
Co je Elementor

Poslední aktualizace 26 listopadu, 2024

Elementor je vizuální nástroj (page builder) pro WordPress, který výrazně usnadňuje
tvorbu webových stránek díky drag-and-drop funkci – web si skládáte z předem
připravených bloků. Elementor vznikl v roce 2016, v době, kdy WordPress nabízel pouze
textový editor a žádnou nativní možnost vizuální úpravy stránek (dnešní Gutenberg tehdy
neexistoval). 

Rychle se stal populárním díky své intuitivnosti a přizpůsobitelnosti, a dnes je jedním
z nejrozšířenějších nástrojů pro tvorbu webu na světě.

Jak Elementor souvisí s WorPressem?

Elementor je WordPress plugin, rozšíření, které mimo systém WordPressu nebude
fungovat. Dohromady ale tvoří velmi silnou dvojici, se kterou si zvládnete navrhnout
profesionální web i bez znalosti kódování.

Elementor přidává do WordPressu nové funkce, především tedy již zmíněný vizuální
drag&drop editor, a nově také i AI pomocníka, který vám s tvorbou webu pomůže.

Chcete-li si tedy vytvořit web na Elementoru, musíte mít nainstalovaný WordPress.

Kolik Elementor stojí?

Elementor je v základní verzi zdarma. Pokročilé funkce jsou ale dostupné v placené
verzi Elementor Pro, která vyjde na cca 1400 Kč ročně.

Zde si můžete přečíst podrobné srovnání Elementoru Pro a Free verze.

Co je k tvorbě webu v Elementoru potřeba?

Kromě WordPressu budete potřebovat ještě vhodný webhosting, na kterém váš web poběží.

Doporučujeme zvolit Webglobe WordPress hosting, zvláště jste-li začátečník. Budete mít:

                                              1 / 4

/poradna/co-je-wordpress
/poradna/wordpress-gutenberg-editor
/poradna/co-je-wordpress-plugin
/blog/ai-wp-pluginy
/blog/wordpress-instalace
/blog/elementor-srovnani
/blog/webhosting-co-to-je
/webhosting/wordpress


předem nainstalovaný WordPress
automatické zálohy a aktualizace
dobré zabezpečení a rychlost
Elementor on-line kurz pro tvorbu webu od A do Z

Co Elementor umí?

Elementor umožňuje kompletní vizuální tvorbu webu přímo z administrace WordPressu,
takže vidíte všechny změny v reálném čase. Nabízí širokou škálu funkcí a nástrojů:

1. Drag-and-Drop editor: Přetahujte a upravujte prvky, jako jsou nadpisy, obrázky,
tlačítka nebo formuláře, bez potřeby kódování.

2. Předpřipravené šablony: Obsahuje stovky designů, které můžete snadno
přizpůsobit svým potřebám.

3. Widgety: Základní verze nabízí klíčové prvky, jako galerie, tlačítka nebo mapy.
Placená verze (Elementor Pro) přidává pokročilé funkce, například cenové tabulky,
karusely nebo WooCommerce widgety.

4. Theme Builder: Elementor Pro umožňuje upravovat nejen obsah stránek, ale
i hlavičku, patičku nebo šablony blogových příspěvků.

5. Responzivita: Všechny prvky se automaticky přizpůsobují různým zařízením
(počítače, mobily, tablety).

Elementor patří mezi 13 nejdůležitějších WordPress pluginů, které by na vašem webu
neměly chybět.

Proč si Elementor vybrat?

Elementor je populární volbou, protože kombinuje jednoduchost použití s profesionálními
možnostmi designu:

Začátečníci ocení intuitivní editor a širokou nabídku šablon, díky kterým mohou
vytvořit web rychle a bez technických znalostí.
Profesionálové mají k dispozici pokročilé nástroje, jako je Theme Builder nebo
dynamický obsah, které umožňují vytvářet složité a personalizované weby.
Bez omezení v designu: Elementor nabízí plnou kontrolu nad každým prvkem
webu – od velikostí a barev po pokročilé animace.

Díky tomu máte jistotu, že váš web z Elementoru nevyroste a nebudete muset řešit složitou

                                              2 / 4

/webglobe-academy
/poradna/co-je-wordpress-sablona
/poradna/co-je-woocommerce
/blog/responzivita-webu
/blog/nejlepsi-wordpress-pluginy-zdarma


a nákladnou migraci na jiný nástroj.

Jak si Elementor stojí oproti jiným nástrojům pro tvorbu webu?

Elementor vyniká díky své flexibilitě a integraci s WordPressem, což mu dává výhodu
oproti samostatným platformám. Zde je srovnání s několika populárními alternativami:

1. Wix:

Wix je uzavřená platforma, kde si uživatelé mohou vytvořit web pomocí
jednoduchého vizuálního editoru.
Elementor nabízí větší přizpůsobitelnost a možnost používat všechny výhody
WordPressu (pluginy, vlastní hosting).
Wix je vhodný pro rychlé a nenáročné weby, zatímco Elementor poskytuje více
možností pro růst a komplexní úpravy.

2. Squarespace:

Squarespace je oblíbený pro své moderní designy, ale má omezené možnosti
přizpůsobení a funguje pouze na vlastním systému.
Elementor umožňuje větší flexibilitu, zejména díky integraci s dalšími WordPress
pluginy a dynamickým funkcím.

3. Divi:

Divi je podobný Elementor Pro a nabízí také drag-and-drop editor přímo pro
WordPress.
Elementor je uživatelsky přívětivější a intuitivnější pro začátečníky, zatímco Divi
má mírně vyšší křivku učení.

Závěr

Elementor je jedním z nejlepších nástrojů pro tvorbu webů na WordPressu, který je
vhodný jak pro začátečníky, tak pro pokročilé designéry. 

Nabízí široké možnosti přizpůsobení, díky čemuž je skvělou alternativou k platformám
jako Wix nebo Squarespace. 

Pokud hledáte flexibilní a výkonný nástroj pro tvorbu webu, Elementor je výborná volba,
protože kombinuje jednoduchost použití a profesionální výsledky.

                                              3 / 4

/webhosting/sdileny


Pro více informací navštivte oficiální stránky Elementor.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              4 / 4

https://elementor.com/
http://www.tcpdf.org

